
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 277 del 20.12.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 573 del 21.12.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO   E   LIQUIDAZIONE   SOMME   RELATIVE  AL  FONDO DI 

DOTAZIONE, EX ART. 19 DELLO STATUTO, DELL'A.T.I. DI PALERMO ANNO 

2021.         

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che il Comune di Campofiorito fa parte dell’A.T.I. di PALERMO; 

RILEVATO che la quota di partecipazione del Comune di Campofiorito, in base alla popolazione 

residente, calcolata secondo la Circolare Assessoriale prot. n. 1369/2016, è dello 0.14; 

CHE con Deliberazione n.5 del 25.06.2018, l’Assemblea Territoriale Idrica di Palermo ha 

approvato il proprio Bilancio di previsione, relativo al periodo 2018/2020, fissando in 

0,712677€/abitante la quota di contributo posta a carico dei gestori del S.I.I. finalizzata a coprire le 

spese di funzionamento dell’Ente di Ambito per l’anno 2018; 

DATO ATTO  

- che con deliberazione n. 3 del 12.04.2019, l’Assemblea Territoriale Idrica di Palermo ha 

approvato il proprio Bilancio di previsione relativo al periodo 2019/2021, variando in 0,72€/abitante 

la quota di contributo posta a carico dei gestori del S.I.I. finalizzata a coprire le spese di 

funzionamento dell’Ente di Ambito per l’anno 2019; 

- che con deliberazione n. 4 del 25.06.2020, l’Assemblea Territoriale Idrica di Palermo ha 

approvato il proprio Bilancio di previsione relativo al periodo 2020/2022, fissando in 0,72€/abitante 

la quota di contributo posta a carico dei gestori del S.I.I. finalizzata a coprire le spese di 

funzionamento dell’Ente di Ambito per l’anno 2020; 

PRESO ATTO che con successiva deliberazione n.4 del 14.07.2021, l’Assemblea Territoriale 

Idrica di Palermo ha approvato il proprio Bilancio di previsione relativo al periodo 2021/2023, 

fissando in 0,72€/abitante la quota di contributo posta a carico dei gestori del S.I.I. finalizzata a 

coprire le spese di funzionamento dell’Ente di Ambito per l’anno 2021; 

VISTA la nota n.2278 dell’ATI PALERMO del 15.12.2021, registrata al protocollo comunale al 

n.10865 del 15 dicembre 2021, avente ad oggetto “Contributo per le spese di funzionamento 

dell’Ente di Governo d’Ambito annualità 2021”;  

PRESO ATTO che la quota di funzionamento dell’Ente di Governo d’Ambito di Palermo, relativa 

al Comune di Campofiorito è di € 941,04 per l’anno 2021, così come comunicato dall’ATI nella 

nota di cui sopra per un importo complessivo di € 941,04;      

RILEVATO che nella programmazione dell’Ente è stata prevista la somma necessaria per 

l’esercizio 2021; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2021 con la quale viene approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 277 del 20.12.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

 

P R O P O N E  D I  D E T E R M I N A R E 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE la somma di € 941,04, relativa al versamento del fondo di dotazione dell’A.T.I., 

ai sensi dell’art. 19 dello Statuto, quale quota di partecipazione relativa al Comune di Campofiorito 

in qualità di Ente socio e per le spese di funzionamento dello stesso per l’anno 2021; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 941,04 al Capitolo 10940303 del bilancio 2021 - (imp. 

n.1114/2021); 

EMETTERE mandato di pagamento della somma di € 941,04 a favore dell’Assemblea Territoriale 

Idrica di Palermo, a mezzo di girofondo su contabilità speciale n. 320112 presso Banca D’Italia – 

Tesoreria Provinciale dello Stato intestata ad ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA - 

PALERMO al seguente codice Iban: IT 05 T 01000 03245 515300320112;    

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom. Nicolosi Giuseppe 

               

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing.   QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   


		2021-12-22T16:42:40+0100
	Approvo il documento




